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Gminny Dzień Strażaka w Wieliczce
 
W tym wyjątkowym dniu Burmistrz Wieliczki Artur Kozioł wręczył podziękowania jednostkom
Ochotniczych Straży Pożarnych Miasta i Gminy Wieliczka, wyrażając wdzięczność za
niesienie bezinteresownej pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy, którzy znaleźli
schronienie na wielickiej ziemi - „W obliczu tak wielkiej tragedii, która dotknęła naszych
sąsiadów zza wschodniej granicy, potrafiliśmy zjednoczyć się w działaniu i wspólnie okazać
wielkie serce. Bez Waszego wsparcia nie bylibyśmy w stanie podjąć tak szeroko zakrojonej
akcji wymagającej nieustannej dyspozycji, otwartości, osobistego zaangażowania. Jest to
ogromne wyzwanie, ale dzięki pomocy tak wspaniałych druhów, udaje się sprostać wszelkim
trudnościom.”
 
Miasto i Gmina Wieliczka może poszczycić się licznymi i dobrze wyszkolonymi
jednostkom OSP, których na wielickiej ziemi jest aż 18.

OSP Brzegi -  Grupa Specjalna Płetwonurków;
Ochotnicza Straż Pożarna w Byszycach;
Ochotnicza Straż Pożarna w Chorągwicy;
Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnochowicach;
Ochotnicza Straż Pożarna w Dobranowicach;
Ochotnicza Straż Pożarna w Golkowicach;
Ochotnicza Straż Pożarna w Gorzkowie;
Ochotnicza Straż Pożarna w Grabiu;
Ochotnicza Straż Pożarna w Grajowie;
Ochotnicza Straż Pożarna w Jankówce;
Ochotnicza Straż Pożarna w Kokotowie;
Ochotnicza Straż Pożarna w Wieliczce-Krzyszkowicach;
Ochotnicza Straż Pożarna w Podstolicach;
Ochotnicza Straż Pożarna w Raciborsku;
Ochotnicza Straż Pożarna w Sułkowie;
Ochotnicza Straż Pożarna w Węgrzcach Wielkich;
Ochotnicza Straż Pożarna w Wieliczce;
Ochotnicza Straż Pożarna w Zabawie.

 
Najstarszą jednostką jest założona w 1872 r. OSP Wieliczka, a najmłodszą OSP Brzegi -
Grupa Specjalna Płetwonurków, która funkcjonuje od 2019 r.
 
Ochotnicze Straże Pożarne stanowią podstawową część ochrony cywilnej w Mieście i Gminie
Wieliczka. W ostatnich latach angażowali się w akcje powodziowe na, pomagali mieszkańcom
w czasie pandemii oraz nieustannie wspierają uchodźców z objętej wojną Ukrainy. Na co
dzień strażacy ochotnicy niestrudzenie udzielają pomocy ofiarom wypadków i zdarzeń
drogowych, ratują mienie podczas porywistych wiatrów, dużych opadów deszczu i oblodzeń,



zabezpieczają również wszystkie większe imprezy organizowane przez Miasto i Gminę
Wieliczka.
 
Na dobrym poziomie jest wyposażenie strażaków w środki ochrony osobistej: mundury
bojowe i koszarowe, środki ochrony dróg oddechowych oraz sprzęt i wyposażenie niezbędne
do prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych: różnego typu pompy, pilarki, agregaty
prądotwórcze, sprzęt hydrauliczny do ratownictwa drogowego, zestawy oświetleniowe, torby
medyczne i defibrylatory, sprzęt łączności radiowej zarówno stacjonarny jak i przenośny oraz
wiele drobnego wyposażenia niezbędnego w pracy ratowników.
 
Ochotnicze Straże Pożarne w gminie Wieliczka są zrzeszone w ramach struktur Związku
Ochtniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej i tworzą Oddział Miejsko Gminny
Związku OSP RP w Wieliczce. Obecnie prezesem Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego
Związku OSP RP w Wieliczce jest Władysław Kucharski z OSP Dobranowice, zaś funkcję
komendanta gminnego pełni Sebastian Szostak z OSP Czarnochowice.


